
Statutární město Brno, městská část Brno - Bystrc
Sídlo- nám.28.dubna 60, 635 00 Brno - Bystrc
Zastoupený: JUDr. Tomášem Kratochvílem, starostou

ÍČO: 4499278513
^"^československá obchodní banka, a.s„ ě.ú.

Ve - Bystrc: Ing. Marcela Nepejchalová

(dále jen objednatel)
A
Zhotovitel:

zastoupe . ^^^e_maU: SCTcik@menhirprojekt.cz

IČO: 634 70 250 _
Baakormt spo^enk ČSOB, as.. 4. ú. ^^

Za^"”rP"o^ckou činnost a kierý je správcem daně zveřejněn

způsobem umožňujícím dálkový přistup)

(dále jen “zhotovitel”)

uzavřeli dle ustanovení § 2586 zákona c
tomto znění:

o dílo v. 89/2012 Sb., občanský zákoník smlouvu

Zhotovitel* zhotoví projektovou dokumentaci včetně provedení činností nezbytných pro

autorského dozoru (dále také označeno jako dUok^ ^ folovoltaickích

sr:Erri.TSt“~r»“
yEZSSmZZ?!?”* *-.,3CS«SS-'íS£

1.
1.1.



firmy Energ-Servis ,„

PředpoWádá^sefže^na stfe^y^^V^rosto^^^^ude^umisťov^hydrmzolační^fólie

či asfaltový pas, pokud ověřena S£lad^ s y { lňovat klasifikaci Broof t3 pro
zateplené střechy. Vybraná:folie ěiasfalřešení pro FVE je toto
požárně nebezpečný prostor Z hledíš Pj^rnč^ nemusí být umísťovány
podstatná vlastnost. Na stiesm Plj drátěné apod. Nová hromosvodná
například plné nehořlavé zhotovena dle rozložení panelů,
soustava musí navazovat na ^ p J tnA nrniekt rozložení FVE aktualizovat.
V případě úprav VZT, světlíku atd. je nutí p J cenově výhodnější plnit
Pr„P i vestora—k^stfeohy bude nutné zv^zda ,e ceno^ .

Zastavěná plocha pozemku,°tedy přibliž plocha střech je

butvy vycházející z ?ENB> se

Zpracovatelem stávajícího průkazů energe 722 915 150,
zateplenou obálkou budovy ZSje ^^ už nyní splňuje

E: jamk@therm-consult.cz D g ^ a průměmý součinitel
požadavky na spotrey V Stávající PENB je přílohou výzvy.
prostupu tepla odpovídá kategorii,,D_ J v souiadu splatnými předpisy.
Je třeba zrekonstruovat a zatepht je Cca 42 % z uvedené

v platném znění.

Projektovou dokumentaci pro provedení stavby zhotovíte! vypracuje

rozsahu dle vyhlášky c. 499/2006 Sb.

ie v členění a
1.2

, .2.1 Zhotovitel bere na védomi, ze tato éás, &£%£££%££SÍÍ

i vypracováni projektové dokumentace pro provedení stavby je zhotovitel

POzprovtrsoupisu stavebních prací, dodávek a s.užeb ve smyslu a za podmínek

definovaných vyhláškou č. 169/2016 Sbg ^ stavebních prací, dodávek a

;SCfzpr" cdkT Předpokládané hodnoty veřejné zakázky formou

stavby a zpracování

projektové dokumentace pro provedeni stavby.

1.2.2 V rámci



IU

O.” '•'■ pwvoml Mubo'
projektovou dokumentací pro provedení stavby musí mít zpracován svůj vlastni soupis
stavebních prací dodávek a služeb (dále jen soupis prací);
- všechny stavební objekty a inženýrské objekty či provozní soubory mus byt
zatříděny do druhu a oboru stavebnictví dle klasilikace stavebních objektu. Pro účely
klasifikace bude použita klasifikace JKSO. Aktuální stav třídníku je volně dostupný na

stránkách WWW.CdlOVčlSOUStčlVcLCZ - «
. položky soupisu prací musi být popsány v podrobnostech vymezujících obsah a
kvalitu požadovaných stavebních prací, dodávek nebo služeb a umožňujících stanov
jejich jednotkovou cenu. Položky soupisu budou popsaný v cenove soustavě RTS a s
(volně dostupná na www.cenovasoustava.cz.) nebo jiné cenove soustavě, kte.amusí
být v soupisu práci jasně identifikována a která musí mít zabezpečen neomezeny

dapko°ožkansoupisu prací musí obsahovat pořadové číslo položky,

položky dle použité cenové soustavy a označeni cenove soustavy P°Pls P» l , ■'
jednoznačně vymezující druh a kvalitu práce dodavky nebo služby, i případ y
odkazem na jiné dokumenty, zejména technické a cenove podmínky, dále měrnou
jednotku a požadované množství v měrné jednotce. U kazde položky musí byt i výkaz
výměr k uvedenému množství tj„ verbální a matematický popis vypočtu mnozstv
měrných jednotek. U položek, u nichž se výpočet množství shoduje, lze výkaz vymer

"trffejšřaMtataí náklady budou popsány v samostatném soupise souhrnně pro celou

^Šntn^

mu/obsahovat jejich základní technické parametry tak, jak jsou předpokládány

v projektové dokumentaci pro provedení stavby;

1 2 4 Zhotovitel je povinen jako součást projektové dokumentace pro provedení stavby
zpracovat a předat Objednateli i souhrnný rozpočet stavby v jehož rámci je povinen
předložit souhrnný list s definicí všech soupisů jednotlivých stavebních a inženýrských
objektů a provozních souborů včetně soupisu vedlejších a ostatních nakladu.

1.2.5 Součástí projektové dokumentace pro provedeni stavby bude Wac°™nJ P
BOZP. technické specifikace a standardy výrobku, pian organizace^vyroby /PO
včetně zajištění vyjádření a stanovisek vlastníku techn. síti v miste zařízeni stavemste
a průkaz splnění požadavků energetické náročnosti budovy.

rekonstrukci střech.pro

Autorský dozor je vykonáván zhotovitelem po dobu zhotovování stavby až do
dokončení a odstraněni vad a nedodělků a musí být vykonáván s náležitou odbornou

péčí.

1.3



Autorský dozor kontroluje v průběhu provádění stavby, a to zda stavba je zhotovována
v souladu s projektovou dokumentací zhotovitele (dále také autor). V rámci autorského

dozoru je autor povinen zabezpečit zejména:
- účast na předání a převzetí staveniště mezi objednatelem a zhotovitelem stavby :
- průběžnou kontrolu provádění stavby z hlediska technického a technologického a
zejména z hlediska souladu provádění s projektovou dokumentací,
- průběžná kontrola provádění stavby z hlediska podmínek případného stavebního
povolení, popřípadě podmínek vyplývajících z vyjádření dotčených organu nebo

- dopracování či úpravy projektové dokumentace stavby v případech, kdy je pro
pokračování stavby nezbytné či v případech, kdy je v předané projektové dokumentaci

pro provedení stavby zřejmá vada; , , , , .
- poskytování vysvětlení a rad při vypracovávání dílenské a výrobní dokumentace

zhotovitelem stavby; , .
- vydávání odborných stanovisek ke všem požadavkům ucastmku výstavby, zejmena

pak technického dozoru a zhotovitele stavby; #
- kontrolu stavebního deníku včetně zapsání stanovisek autora k zápisům zhotovitele
stavby nebo technického dozoru ve stavebním deníku;
- účast na kontrolních dnech stavby; ,
- poskytování stanovisek k požadavkům zhotovitele stavby na zvýšeni rozsahu prací
nebo dodávek popřípadě na záměny materiálů a kontrola ceny nabizene zhotovitelem

stavby za navrhované změny stavby;
předání a převzetí dokončené stavby mezi objednatelem a zhotovitelem

1.3.1

- účast na

1.3.2 Zhotovitel je povinen vykonávat autorský dozor jako pravidelný a občasný, tj. je
povinen provádět kontroly zhotovování stavby průběžně tak, aby kontrolu provedl

nejméně 2x v kalendářním měsíci.

Projekt pro provedení stavby bude řešit po technické stránce objekt jako celek.1.4

Patovou dokumentacipro provádění stavby a zároveň výběr zhotovitele díla:

- v 6 vyhotoveních v písemné formě, vč. dokladové části a soupisu stavebních prací,

dodávek a služeb s výkazem výměr,
- v 1 vyhotovení v digitální formě na CD/DVD ve formátech pdf a doc/xls/dwg, vč.

dokladové části a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem vymei
v digitální podobě na CD/DVD ve formátech pdf, xls (ve všech formátech obsahové
shodný), ve formátu xls ve formě matrice včetně vzorců pro automatický výpočet cen

nninypk krvcích listů a rekapitulací se zamčenými buňkami
í na zhotovitele

1.5

jednotlivých položek, položek krycích listů a rekapitulací _
s výjimkou buněk určených k vyplnění uchazečem v zadávacím řízem

S-^eT'vyhotoveních položkový rozpočet (oceněný soupis stavebních prací, dodávek a

služeb v cenové úrovni platné ke dni odevzdání) v písemné formě,
- ve 1 vyhotoveních položkový rozpočet (oceněný soupis stavebních prací, dodavek a
služeb v cenové úrovni platné ke dni odevzdání) v digitální formě na CD/DVD ve
formátech pdf, xls (ve všech formátech obsahově shodný).

Objednatel má právo požadovat a zhotovitel má povinnost vyhotovit i větší počet
výtisků projektové dokumentace (každého jejího stupně), za úhradu reprodukčních

nákladů.



2 Doba a místo plnění
2.1 Termíny plnění jednotlivých výkonových fázi zhotovitelem se

objednatel se pro tento případ zavazuje k převzetí díla.

Termín dokonaní díla ze strany drctovitele je závislý na řádném
součinností objednatele dohodnutých v této smlouvě bod 4.4 4.5. Po dobu prometu
objednatele s poskytnutím dohodnutých součinností není zhotovitel v P‘ld'e
plněním závazku. Nedojde-li k jiné dohodě, prodlužuje se termín dokončeni dtla o dobu

shodnou s prodlením objednatele v plnění jeho součinnosti.
Místem předání částí projektové dokumentace je sídlo objednátele nam. 28. dubna ,

635 00 Brno, místem poskytování autorského dozoru je místo s y.

stanoví takto:

2.2

2.3

cZ"vtf^SW*** ^ ,ét0
smlouvy je sjednána ve výši 318.230 Kč včetně DPH, přičemž

cena bez DPH činí 263.000 Kč
sazba DPH činí 21 %,
DPH činí 55.230 Kč
Cena za nlnění autorského dozoru
realizace stavby je sjednána ve výši 43.560 Kč včetně DPH, pncemz

cena bez DPH činí 36.000 Kč

sazba DPH činí 21 %,
DPH činí 7.560 Kč

3.
3.1

Zhotovitelem dle této smlouvy na celou dobu
3.2

tato

četně autorského dozoru je sjednána ve výši 361.790 Ke
Celková cena díla vc
včetně DPH, přičemž
tato cena bez DPH činí 299.000 Kč

sazba DPH činí 21 %,
DPH činí 62.790 Kč.

3.3

Tato cena je sjednána jako pevná a maximální.

Sjednaná cena obsahuje veškeré náklady zhotovitele nezbytné k řádnému » včasnému

Érs mís k :-trsts=r.«

splatnosti začíná běžet ode dne doručení opravené faktury.

3.4

3.5.

3.6

3.7



ssasasi«Ms«ia£SS
zákonem o zadávání veřejných zakázek.

3.8

li ^k“ ^°Patfit
"l se zavazuje a ručí za to »*

tt&FgSSá&zsz*
li pro jejich použití.nezbytná podle smlouvy sjednáno pojištění

gísSSSSSft^v^xtss
SSSHSSsra=2=s
jejich potřeba vznikne v průběhu plnění, a to ve Sjednané Umtě
Objednatel se zavazuje umožnit potřebné konzultace, a to ve sjednané lhute.

Vlastnické právo°k projektové dokumentaci (každému stupni) a nebezpečí škody na ní

přechází na objednatele dnem převzetí objednatelem.

4.2

4.3

4.4

4.5

5.
5.1

Předání a převzetí díla
Zhotovitel dílo odevzdá a objednatel je převezme v sídle objednatele. O předání a6.

6.1

6.2

7?:i p° cei°u
dobu životnosti stavby, která byla prejektóvou dokmnenM. navr^ měni

»USWSE£ífif55£-—;ts-a-xsarssřřJtrar-.-
7.2

7.3



3S3S25Sšsr.—~
vady bez zbytečného dokladu a bezplatně , - či neúplné projektové
Pokud íto"°ljd1r$£■£? SL"Stt tfetim osobám i flu

nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zakona. technických
nebo vyplývajících ze smlouvy je zhotov.tel povinen bez

škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit.

7.5

. zhotovitel odstraní tyto7.6

7.7
dokumentace
opomenutí, nedbalosti
nebo jiných
zbytečného odkladu tuto
Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.

norem

^Í^ro^c.eD™mdtí priTadě faktury, je objednatel povinen

HSfflS■£ Í5T-5
m <**" zap,acenim sm,uvni
pokuty není dotčeno právo na náhradu škody.

8.
8.1

8.2

8.3

8.4

s"—s—j s s k ;?s s
smluvní straně. , . ,
Podstatným porušením této smlouvy se rozumí reJ”e”a;
9.2.1 prodleni zhotovitele se splněmm terminu dokončen

důvodu na straně zhotovitele.
9.2.2 neodstraní-li zhotovitel ve stanoveném
písemné výzvy objednatele.
9.2.3 provádění prací zhotovitelem v rozporu s

si“rtSStSZSSÍTt.—«— -
dobu delší než 15 dní r
9.2.6 proti zhotoviteli je podán návrh

vyrovnání

9-2-7 »--ssrísř.trs=
SoutsněAodton^ehl pWánedokóněené dílo objednateli písemným protokolem.

9.
9.1

í díla delším než 30 dnů z

§m termínu vady a drobné nedodělky, dle

9.2

právními předpisy nebo technickými

prohlášení konkurzu nebo na povolenína

9.3. Pokud



10. Ostatní ujednání
Veškerá licenční práva dle § 61 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve
znění pozdějších předpisů (dále jen autorský zákon) přecházejí po předání díla
realizovaného na základě této smlouvy o dílo na objednatele.
Předáním příslušné části projektové dokumentace objednateli dává zhotovitel
objednateli souhlas s užitím a užíváním projektové dokumentace pro účely, ke kterým
je projektová dokumentace určena. Objednatel má právo projektovou dokumentaci
neomezeně množit pro vlastní potřebu a předávat kopie projektové dokumentace nebo
jejich částí třetím osobám za účelem zabezpečení zadávacích řízení podle zákona č.
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů, či za účelem
zhotovení stavby nebo její části.

10.1

10.2

Závěrečná ustanovení
Objednatel vylučuje přijetí návrhu na uzavření smlouvy s dodatkem nebo odchylkou.
Objednatel a zhotovitel se dohodli, že tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými
dodatky, označenými jako dodatek s pořadovým číslem, a podepsanými oběma
smluvními stranami. Jinou formu změny smlouvy smluvní strany tímto ujednáním
vylučují.
Objednatel a zhotovitel se dále dohodli, že práva a povinnosti z této smlouvy nelze
postoupit, a dále se dohodli, že odstoupení od smlouvy musí být výslovné a v písemné
formě, takže § 1978 odst. 2 občanského zákoníku se nepoužije.
Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran.
Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv zřízeného zákonem č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Objednatel zašle
smlouvu správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez
zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy. Pro vyloučení
pochybností smluvní strany výslovně uvádí, že tato smlouva neobsahuje obchodní
tajemství a prostřednictvím registru smluv bude uveřejněn text této smlouvy tak jak
to vyžaduje zákon o registru smluv.
Tato smlouvaje sepsána ve čtyřech vyhotoveních, ze kterých každá strana po jejím
podpisu obdrží po dvou výtiscích.
K podpisu smlouvy je na základě usnesení Z 9/1.- bod 3.10 ze dne 19.10.2022 a
Metodiky pro zadávání veřejných zakázek schválených usnesením R 9/8. - bod 6.2.01
ze dne 17.05.2023 oprávněn RNDr. Vladimír Vetchý, CSc., místostarosta MČ Bmo-
Bystrc.
Zhotovitel byl vybrán najednání interní komise veřejných zakázek dne 26.3.2024.

11.
11.1
11.2

11.3

11.4
11.5

11.6.

11.7

11.8

lil- 2024V Brně dne

RNDr. Vladimír Vetchý, CSc.
místostarosta MČ'Brno-Bystrc

tel společnosti
MENHIR projekt s.r.o.

11 Mílii MENHIR projekt, s.r.o.
Lazaretní 11
615 00 Brno

IC: 63470250
Statutární město Brno

Městská část Brno - Bystrc

místostarosta
Za správnost: Ing. Radek Bárt §f


